

CO w Nowej Hucie, czyli Centrum Obywatelskie C 10 o Ciekawostkach dla Obywaterek i Obywateli z Nowej Huty cz. 16

- 1) Mieszkańcy Krakowa, zwłaszcza ci, którzy korzystają z propozycji oferowanych przez Nowohuckie Centrum Kultury (NCK), mogą przyczynić się do wsparcia Hospicjum św. Łazarza w Krakowie. Przed budynkiem NCK, na rogu budynku, pod neonem "Mamy Cię w Hucie", pojawił się specjalny **pojemnik na nakrętki PET**.
Szczegółowe informacje: [Wsparcie dla Hospicjum św. Łazarza](#)
- 2) 20 listopada w Klubie Zgody Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta (os. Słoneczne 16) odbył się wernisaż **wystawy malarstwa** Małopolskiego Stowarzyszenia Twórców Kultury. Wystawa będzie **czynna do końca grudnia**. Małopolskie Stowarzyszenie Twórców Kultury jest kontynuacją działalności Robotniczego Stowarzyszenia Twórców Kultury, które powstało ponad 40 lat temu, jesienią 1980 r. przy Kombinacie Metalurgicznym w Nowej Hucie.
Szczegółowe informacje: [Małopolskie Stowarzyszenie Twórców Kultury - wystawa](#)
- 3) Już od 3 grudnia krakowianie będą mieć **możliwość korzystania z lodowiska**, umiejscowionego na placu przed Nowohuckim Centrum Kultury. Do dyspozycji osób chcących aktywnie spędzić czas będzie 800 m² tafli oraz wypożyczalnia sprzętu. Będzie możliwość wypożyczenia nie tylko łyżew, ale także kasków i „pingwinków”, które ułatwiają naukę jazdy na łyżwach.
Szczegółowe informacje: [Lodowisko w centrum Nowej Huty](#)
- 4) W Domu Utopii - Międzynarodowym Centrum Empatii 5 grudnia odbędą się **warsztaty plastyczne, organizowane z okazji Międzynarodowego Dnia Wolontariusza**. Spotkanie będzie okazją do tego, by w duchu wolontariatu dzielić się z innymi swoją kreatywnością i spostrzeżeniami w obszarze sztuki. Wydarzenie nosi tytuł: *Warsztaty spontaniczności - obchody Dnia Wolontariusza 2021*, a wykorzystywanym podczas zajęć materiałem bibuła. Wstęp jest darmowy, materiały zapewnia organizator.
Szczegółowe informacje: [Warsztaty w Domu Utopii](#)
- 5) W dniach 11-12 grudnia br. w Nowej Hucie (opcjonalnie w centrum Krakowa) odbędą się **warsztaty WenDo, organizowane przez Fundację Autonomia**. Są to zajęcia dla kobiet i dziewcząt, które chcą nauczyć się skutecznie bronić. Nie trzeba jednak mieć dużo siły, ani nadzwyczajnej sprawności. WenDo to w polskim tłumaczeniu „Droga Kobiet” i jest to jedyna w Polsce metoda samoobrony fizycznej i psychicznej. Spotkania odbędą się w godzinach:
Szczegółowe informacje: [WenDo z Fundacją Autonomia](#)

- 6) Centrum Aktywności Seniora - Cyfrowe Centrum, które swoją siedzibę ma na os. Centrum E, zachęca seniorów do aktywności fizycznej. W ramach zajęć **Aktywny Senior online** we wtorki o godz. 8:00 odbywa się **poranna gimnastyka**, a wszystko za pośrednictwem platformy Meet Google. Centrum Aktywności Seniorów – Cyfrowe Centrum prowadzone jest przez Stowarzyszenie Fabryka Inicjatyw. Szczegółowe informacje: [Gimnastyka w CAS - Cyfrowe Centrum](#)
- 7) W tym niezwykłym przedświątecznym czasie trwa akcja dzielenia się dobrem wśród społeczności akademickiej Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie. **Pomocna Ręka Samorządu Studentów** we współpracy z **Fundacją Życie Pełne Możliwości** organizuje **zbiórkę rzeczową** pn. "43 Prezenty od Mikołaja". Zebrane artykuły przeznaczone będą **dla mieszkańców Domu Pomocy Społecznej na os. Sportowym 9** w Krakowie. Akcja trwa od 17 listopada do 17 grudnia br. Zbierane są zarówno nowe i używane: książki, gry, włóczki i nici, kredki, farby i inne artykuły papirnicze i artystyczne. Szczegółowe informacje: [Wsparcie dla DPS na os. Sportowym 9](#)
- 8) W Nowej Hucie w grudniu planowanych jest **kilka wyjazdowych akcji Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Krakowie (RCKiK)**. 7 grudnia Mobilny Punkt Poboru Krwi pojawi się przy **bramie Arcelor Mittal**, ul. Ujastek 1 w godz.10:00 – 15:00. 8 grudnia krwiodawcami będą uczniowie **XI Liceum Ogólnokształcącego** im. Marii Dąbrowskiej, mieszczącego się na os. Teatralne 33. Dzień później akcja krwiodawstwa odbędzie się w **XVI Liceum Ogólnokształcącym** im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego na os. Willowe 1. Natomiast 14 grudnia w godzinach 9:00 -13:00 Mobilny Punkt Poboru Krwi pojawi się przy **"TAURON Arena"**. Szczegółowe informacje: [Akcje wyjazdowe RCKiK w Krakowie](#)